
 

令和 6年 3月 16日 

会員各位 

西三河剣道連盟女子部 

部 長  松田 麻希子 

 

第３6回 西三河女子部審判講習会のご案内 

 

日頃は、西三河女子部活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、みだしの講習会を下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

日 時      令和 6年 4月 29日（月・祝） 

受 付 AM 9：00 ～ 

講習会 AM 9：30 ～ 12：00 

 

場 所      刈谷市体育館 剣道場 

 

       講 師      西三河女性七段の先生 

       

持ち物      試合審判規則、筆記用具、 

審判旗（お持ちの方はご持参ください。） 

審判服をお持ちの方は、着用してきて下さい。 

              （お持ちでない方は、動きやすい服装でお越し下さい。） 

       

      内 容     未経験者…旗の持ち方、入退場の仕方、号令のかけ方 

              経験者…位置取り、見極め、反則の取り方 

 

受講料      500円 

 

参加対象     女性会員 

 

申込期日     4月 10日（水） 必着 

 

問い合わせ先    

      申込み先     各地区担当役員 

 

※昨年から受講者が講習に専念して頂けるように、試合者を学生にお願いしています。 

 所作から学べますので、審判未経験の方も大歓迎です。 


